



DODATEK č. 1
KE
SMLOUVĚ O DÍLO
S-2022/04/0021
ZE DNE 20. 7. 2022

REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ OSTRAVSKÁ, PRAHA 18

Smluvní strany

1. Objednatel: Městská část Praha 18

Se sídlem: Bechyňská 639, 199 00 Praha 9

IČO: 00231321

DIČ: CZ00231321

bankovní spojení: č. [REDACTED]

zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Zdeněk Kučera, MBA, starosta MČ Praha 18

zastoupené ve věcech technických: [REDACTED]

a

2. Zhotovitel: WALCO CZ spol. s.r.o

spisová značka: C 57207

se sídlem: Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 - Kunratice

IČO: 25640623

DIČ: CZ25640623

Bankovní spojení: [REDACTED]

osoba oprávněná ve věcech smluvních: Ing. Jiří Weis, jednatel

osoba oprávněná ve věcech technických: Ing. Jiří Weis, jednatel

Preambule

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 20. 7. 2022 (dále jen „SoD“) na veřejnou zakázku s názvem „**Z 651 – REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ OSTRAVSKÁ, PRAHA 18**“. Dodatek č. 1 je uzavírán za účelem změny předmětu díla a s tím související změny ceny za dílo.

2. Předmětem tohoto dodatku jsou vícepráce blíže popsané v Položkovém rozpočtu k „**Objektu 02-Vícepráce 01**“, jež tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

3. Smluvní strany současně uvádí, že jsou splněny podmínky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) pro změnu závazku, a to dle **§ 222 odst. 4 ZZVZ, neboť tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich celková hodnota nepřesáhne zákonný limit 15% původní hodnoty závazku.**

Celková cena víceprací činí 220 744,64 Kč bez DPH. Cena méněprací činí 0,- Kč (předmětem tohoto dodatku nejsou méněpráce). Absolutní hodnota změny činí 220 744,64 Kč bez DPH, tj. **cca 3,41 %**.

4. Změna ceny díla:

Vzhledem k realizaci změn předmětu díla je nutné změnit původně sjednanou cenu za dílo, reflektující cenu víceprací a méněprací v souvislosti se změnami předmětu díla ve smyslu tohoto dodatku.

Článek I. – Předmět dodatku

1. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 **předmět díla** vymezený ve smlouvě o dílo, a to tak, že zhotovitel se zavazuje nad rámec původně sjednaného plnění dále provést práce (vícepráce) **uvedené v položkovém rozpočtu k „Objektu 02- Vícepráce 01“**, jež tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.
2. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 **cenu za dílo**, a to tak, že **cena díla původně sjednaná v čl. V., bod 5.1 smlouvy o dílo (SoD) je upravena takto:**

Celková cena CELKEM dle SoD:	6 485 200,-	Kč bez DPH
	1 361 892,-	Kč DPH
	7 847 092,-	Kč včetně DPH

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH:	220 744,64 Kč
Měněpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH:	0,- Kč
Hodnota změny dle Dodatku č. 1 bez DPH (absolutní hodnota VP+MP):	220 744,64 Kč

Celková cena CELKEM dle SoD ve znění Dodatku č. 1:	6 705 944,64 Kč bez DPH
	1 408 248,37 Kč DPH
	8 114 193,01 Kč včetně DPH

Podrobný rozpis hodnoty změn (VP) v Kč k jednotlivým dotčeným dílčím položkám je uveden v položkovém rozpočtu v rámci přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

Článek II. - Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 20. 7. 2022 se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti pak nabývá dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění zajišťuje objednatel.
3. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve 4 (čtyřech) stejnopisech v listinné podobě, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.
4. Objednatel prohlašuje dle ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, že podmínky pro platnost tohoto právního jednání byly splněny. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením RMČ č. 504/33/22 dne 23. 11. 2022.
5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je *příloha č. 1: Položkový rozpočet k „Objektu 02- Vícepráce 01.*

Objednatel

V Praze dne 29. 11. 2022

MČ Praha 18
Mgr. Zdeněk Kučera, MBA - starosta

Zhotovitel

V Praze dne 29. 11. 2022

WALCO CZ spol. s r.o.
Ing. Jiří Weis - jednatel

KAPITULACE STAVBY

Objekt: 22N0506V
Stavba: 5. Příloha č. 5_ Soupis prací s VV_ chodníky Ostravská

KSO:
Místo: Vícepráce

CC-CZ:
Datum: 14.11.2022

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			220 744,64
DPH základní snížená	Sazba daně 21,00% 15,00%	Základ daně 220 744,64	Výše daně 46 356,37
Cena s DPH v CZK			267 101,01

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a

Datum a podpis:

Razítko

KAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 22N0506V

Stavba: 5. Příloha č. 5_ Soupis prací s VV_ chodníky Ostravská

Místo: Vícepráce

Datum: 14.11.2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		220 744,64	267 101,01
02	Vícepráce 01	220 744,64	267 101,01

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

5. Příloha č. 5_ Soupis prací s VV_ chodníky Ostravská

Objekt:

02 - Vícepráce 01

Místo:

Datum: 14.11.2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

220 744,64

D HSV HSV

220 744,64

D 01 Zatravnovací panely-odstranění, 1/2 pokládka a 1/2 likvidace

8 077,68

1	K	113106193	Rozebrání dlažeb vozovek z vegetačních dílů betonových s ložem z kameniva ručně 1,2*2,4*4ks	m2	11,520	107,00	1 232,64
2	K	979094441R	Očištění vybouraných dílců vegetačních	m2	5,760	52,30	301,25
3	K	181152302	Úprava pláňe pro komunikace se zhutněním	m2	6,500	29,50	191,75
4	K	564861111	Podklad ze štěrku ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	6,500	231,00	1 501,50
5	K	596412210	Kladení dlažby z vegetačních tvárníc pozemních komunikací tl 80 mm pl do 50 m2-vybourané dlažby	m2	5,760	339,00	1 952,64
6	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	1,440	220,00	316,80
7	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	14,400	23,00	331,20
8	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	1,440	160,00	230,40
9	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	1,440	450,00	648,00
10	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	1,300	220,00	286,00
11	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	6,500	23,00	149,50
12	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	2,340	400,00	936,00

D 02 Hydroizolace stávající kabelové šachty

7 299,51

13	K	113107222	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně pl přes 200 m2	m2	6,000	40,00	240,00
14	K	952902141	Čištění bet povrchu - betonových kci chemickými prostředky	m2	5,280	24,30	128,30
15	K	711111001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena nátěrem penetračním	m2	10,560	11,20	118,27
16	M	11163153	emulze asfaltová penetrační	litr	2,500	40,40	101,00
17	K	711141559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP	m2	12,672	113,00	1 431,94
18	M	BTX.40000007	BITUBITAGIT PE V60 S35 (role/10m2)	m2	20,000	120,00	2 400,00
19	K	581114111R	Kryt z betonu komunikace pro pěší tl 50 mm, výztužná síť Kari 5/10-2*3m	m2	6,000	480,00	2 880,00

D 04 Bourání 5m obrubníku a nahrazení novým

8 763,50

20	K	113107222	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně pl přes 200 m2	m2	1,250	40,00	50,00
21	K	113107231	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 150 mm strojně pl přes 200 m2	m2	1,250	136,00	170,00
22	K	113107242	Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	1,250	130,00	162,50
23	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	5,000	70,00	350,00
24	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	5,000	278,00	1 390,00
25	M	59217025	obrubník betonový silniční 250x150x250mm	m	5,050	130,00	656,50
26	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,225	3 270,00	735,75
27	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	2,250	220,00	495,00

řyp	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
28	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	22,500	23,00	517,50
29	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	2,250	160,00	360,00
30	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	2,250	450,00	1 012,50
31	K	564752115	Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 190 mm	m2	1,250	300,00	375,00
32	K	564861111	Podklad ze štěrkdrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	1,250	231,00	288,75
33	K	573211112	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 ka/m2	m2	1,250	40,00	50,00
34	K	577154131	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	1,250	1 720,00	2 150,00

D 06 Demontáž a montáž zábradlí ,bet. patky 16ks 46 340,00

35	K	767161833	Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg k dalšímu použití, uložení do depozitu	m	20,000	431,00	8 620,00
36	K	911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu	m	20,000	926,00	18 520,00
37	K	275313711.1	Základové patky z betonu tř. C 20/25-0,2x0,2mx0,8m, zemní práce	ks	16,000	1 200,00	19 200,00

D 07 Demontáž a montáž svíslého DZ 35 271,00

38	K	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	15,000	413,00	6 195,00
39	K	966006211.1	Demontáž svíslých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol-pro opětovné použití	kus	15,000	158,00	2 370,00
40	K	914111111	Montáž svíslé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	15,000	240,00	3 600,00
41	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek s betonovým základem	kus	15,000	298,00	4 470,00
42	M	40445225	sloupek pro dopravní značku 60mm v 4m, víčko	kus	15,000	1 200,00	18 000,00
43	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	0,600	220,00	132,00
44	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	6,000	23,00	138,00
45	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	0,600	160,00	96,00
46	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	0,600	450,00	270,00

D 08 Propadlá asf. komunikace 14 023,20

47	K	113107242	Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	6,000	130,00	780,00
48	K	565131111.1	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl do 50 mm	m2	6,000	320,00	1 920,00
49	K	573211112	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 ka/m2	m2	6,000	40,00	240,00
50	K	577154131	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	6,000	1 720,00	10 320,00
51	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	0,720	220,00	158,40
52	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	7,200	23,00	165,60
53	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	0,720	160,00	115,20
54	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	0,720	450,00	324,00

D 09 Statické zajištění schodiště obrubníky 29 420,15

55	K	132212131	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	2,430	1 390,00	3 377,70
56	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	47,000	278,00	13 066,00
57	M	59217025	obrubník betonový silniční 250x150x250mm	m	47,000	130,00	6 110,00
58	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	1,215	3 270,00	3 973,05
59	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	2,430	220,00	534,60

Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
60	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	24,300	23,00	558,90
61	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	2,430	20,70	50,30
62	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	4,374	400,00	1 749,60
D 10 Bourání podkl. betonu v komunikacích nad rámec SoD						49 209,60	
63	K	113107230.1	Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 10 mm strojně pl přes 200 m2-vyšší tloušťka stávající konstrukce	m2	1 398,000	14,00	19 572,00
64	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	27,960	220,00	6 151,20
65	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	279,600	23,00	6 430,80
66	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	27,960	160,00	4 473,60
67	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	27,960	450,00	12 582,00
D 998 Přesun hmot						10 340,00	
68	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným	t	47,000	220,00	10 340,00
D 990 Vedlejší rozpočtové náklady						12 000,00	
69	K	6000	Provozní vlivy	...	1,000	10 000,00	10 000,00
70	K	990-002	Geodetické vytýčení stavby (případně pozemků)	...	1,000	2 000,00	2 000,00
71	K	990-003	Geodetické zaměření skutečného provedení stavby, včetně provedení a tisku dokumentace skutečného provedení stavby	...	1,000	0,00	0,00
72	K	990-004	Vytýčení stávajících inženýrských sítí	...	1,000	0,00	0,00
73	K	990-101	Zařízení staveniště	...	1,000	0,00	0,00